令和 7 年 3 月 17 日

市政記者クラブ 様

観光文化交流局観光交流部観光推進課

担当：阿部・松川 電話：972-2225

名古屋市大河ドラマ「豊臣兄弟！」活用推進協議会の設立について

 令和 8 年ＮＨＫ大河ドラマ「豊臣兄弟！」の放送を契機に、『豊臣秀吉・秀長の生誕地“尾

張中村”』の魅力を全国に発信し、本市への誘客促進と観光振興による地域経済の持続的発

展を図るため、観光関連団体等が参画して大河ドラマに係る歴史観光推進施設を設置するほ

か、各分野における強みを生かした幅広いプロモーションや多様な誘客事業・周遊事業を併

せて展開する官民連携の協議会を設立することとなりました。

 つきましては、下記のとおり設立総会を開催いたしますので、ご取材いただきますよう、

お願いいたします。

記

１ 開催日時

  令和 7 年 3 月 24 日（月）  14 時 00 分から

２ 会  場

  名古屋城本丸御殿 孔雀之間

３ 議事次第

（１）開会

（２）議題

  ア 名古屋市大河ドラマ「豊臣兄弟！」活用推進協議会 規約（案）について

  イ 事業計画（案）について

  ウ 歴史観光推進施設について

  エ その他

（３）質疑応答

（４）閉会

４ 構成団体

  別紙のとおり

５ 取材申込

  別紙「取材申込書にて」3 月 21 日（金）の正午までにお申込みください。

名古屋市大河ドラマ「豊臣兄弟！」活用推進協議会 会員

団体名 役職

名古屋市観光文化交流局 局長

公益財団法人名古屋観光コンベンションビューロー 理事長

愛知県観光コンベンション局 観光推進監

名古屋商工会議所 商務交流部長

名古屋市中村区 区長

一般社団法人中部経済連合会 企画部長

名古屋市交通局 局長

名古屋鉄道株式会社 常務執行役員

東海旅客鉄道株式会社 営業本部担当部長

近畿日本鉄道株式会社 観光開発・地域共創部長

一般社団法人日本旅行業協会 中部支部長

一般社団法人全国旅行業協会 愛知県支部長

一般社団法人日本ホテル協会 中部支部長

名古屋タクシー協会 会長

名古屋観光ブランド協会 会長

中村区区政協力委員協議会 議長

※協議会の円滑な運営を図るため、協議会の下に幹事会を置く。

（送付先）名古屋市観光文化交流局観光推進課 阿部 松川 宛
FAX:：052－972－4200、E-mail：a2425@kankobunkakoryu.city.nagoya.lg.jp

取材申込書

御社名

ご担当者名

及び取材人数
                        ほか   名

ご連絡先

通信欄

取材申込書は、3 月 21 日（金）正午までにお送りくださいますよう、お願いいたします。

撮影は、会議の冒頭のみ可能とし、会議の内容も冒頭以降は非公開とします。

取材は会議終了後に対応いたします。

3 月 24 日（月）取材当日は、13:45 に名古屋城東門前にお越しください。

本丸御殿内での撮影に係る留意事項

 ・柱や壁、障壁画に、カメラ等の機材が接触すると傷がつく恐れがありますので、御殿内では特に細心

の注意をしていただくようお願いたします。

 ・本丸御殿内への照明の持ち込みは、原則ＬＥＤ照明一台までとします。

 ・フラッシュ撮影はお控えください。

 ・カメラの三脚を使用する場合は、毛布を敷くなど十分な養生をしてください。

 ・建物、障壁画等には手を触れないようお願いいたします。

 ・業務上支障のない方は、白手袋を着用してください。

 ・建物を傷つけるおそれがあるため、本丸御殿内でのボールペンの使用は控えていただくようお願いい

たします。

 ・その他、撮影にあたっては職員の指示に従ってください。

入口

http://#